en donde se desagreguen los gastos”, por lo cual se hace necesario liquidar la adición al 
presupuesto anual de rentas e ingresos y gastos e inversiones para la vigencia fiscal 2025 de 
la Región Metropolitana Bogotá- Cundinamarca, conforme la aprobación realizada por el 
Consejo Regional por la suma de VEINTE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($20.828.815.464) MCTE. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1. LIQUIDAR LA ADICIÓN al Presupuesto de Rentas e Ingresos de la Región Metropolitana, 
para la vigencia fiscal 2025 en la suma de VEINTE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($20.828.815.464) 
MCTE, según el siguiente detalle: 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

ADICIÓN 
PRESUPUESTO 
VIGENCIA 2025 
VALOR (Pesos)  

1 INGRESOS 20.828.815.464 
1.2 RECURSOS DE CAPITAL 20.828.815.464 
1.2.10 RECURSOS DEL BALANCE 20.828.815.464 
1.2.10.02 SUPERÁVIT FISCAL 20.828.815.464 

ARTÍCULO 2.  LIQUIDAR LA ADICIÓN al Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Región 
Metropolitana, para la vigencia fiscal 2025 en la suma de VEINTE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 
($20.828.815.464) MCTE, según el siguiente detalle: 

RUBRO DESCRIPCIÓN 

ADICIÓN 
PRESUPUESTO 
VIGENCIA 2025 
VALOR (Pesos) 

2 GASTOS 20.828.815.464 
UNIDAD EJECUTORA 
01 REGION METROPOLITANA   

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  83.315.262 

2.1.8 
GASTOS POR TRIBUTOS, TASAS,